

| 老年看護 | 成人看護学 | | | | | | 在宅看護論 | | | | 在宅看護論 | | | | | | | |
|--------|-------|----------|----------|----------|------|--------|-------|--------|---------|--------|-------|--------|----------|----------|--------|---------|---------|------|
| | 小計 | 成人看護援助論Ⅲ | 成人看護援助論Ⅱ | 成人看護援助論Ⅰ | 成人保健 | 成人看護概論 | 小計 | 在宅看護演習 | 在宅看護援助論 | 在宅看護概論 | 小計 | 臨床看護総論 | 基礎看護援助論Ⅱ | 基礎看護援助論Ⅰ | 看護過程演習 | 基礎看護技術Ⅱ | 基礎看護技術Ⅰ | 看護研究 |
| 老年看護概論 | 一 | 一 | 一 | 一 | 一 | 一 | 三 | 一 | 一 | 一 | 一〇 | 一 | 一 | 一 | 一 | 一 | 一 | 二 |
| | 一五 | 一三五 | 三〇 | 三〇 | 三〇 | 三〇 | 七五 | 三〇 | 三〇 | 一五 | 二九〇 | 三〇 | 三〇 | 一五 | 四五 | 三〇 | 三〇 | 六〇 |

学

| 成人看護学実習 | 臨地実習 | | | | 精神看護学 | | | | 母性看護学 | | | | 小児看護学 | | | | 老年看護援助論 | 老年保健 | |
|---------|---------|----------|----------|----|--------|---------|------|--------|-------|---------|------|--------|-------|---------|------|--------|---------|------|----|
| | 在宅看護論実習 | 基礎看護学実習Ⅱ | 基礎看護学実習Ⅰ | 小計 | 精神看護演習 | 精神看護援助論 | 精神保健 | 精神看護概論 | 小計 | 母性看護援助論 | 母性保健 | 母性看護概論 | 小計 | 小児看護援助論 | 小児保健 | 小児看護概論 | | | |
| 成人看護学実習 | 二 | 一 | 二 | 四 | 一 | 一 | 一 | 一 | 四 | 二 | 一 | 一 | 四 | 二 | 一 | 一 | 四 | 二 | 一 |
| | 九〇 | 四五 | 九〇 | 九〇 | 三〇 | 三〇 | 一五 | 一五 | 九〇 | 四五 | 三〇 | 一五 | 七五 | 四五 | 一五 | 一五 | 七五 | 四五 | 一五 |

| | | | | |
|----|----|---------|----|-------|
| 合計 | 小計 | 老年看護学実習 | 二 | 九〇 |
| | | 小児看護学実習 | 二 | 九〇 |
| | | 母性看護学実習 | 二 | 九〇 |
| | | 精神看護学実習 | 二 | 九〇 |
| | | 小計 | 一六 | 七二〇 |
| | | | 五〇 | 一、五五〇 |
| | | | 七六 | 二、一八〇 |

附 則

- この規則は、平成二十年四月一日から施行する。
- 改正後の福島県立総合衛生学院学則別表の規定は、平成二十年度以降の入学者について適用し、平成二十年三月三十一日に福島県立総合衛生学院に在学している者で、引き続き同日以後在学することとなるものについては、なお従前の例による。
(健康衛生領域医療看護グループ)

福島県規則第四十八号

福島県中小企業等協同組合法施行細則の一部を改正する規則

福島県中小企業等協同組合法施行細則(平成十九年福島県規則第八十五号)の一部を次のように改正する。

- 第一条中 平成十九年厚生労働省、農林水産省、令第一号を 平成二十年農林水産省、財務省、厚生労働省、経済産業省、国土交通省、令第一号 に改める。
- 第二条中 平成十九年厚生労働省、農林水産省、告示第一号を 平成二十年農林水産省、財務省、厚生労働省、経済産業省、国土交通省、令第一号 に改める。

「金融 庁、財務 省、厚生労働省、経済産業省、国土交通省、告示第一号」を「金融 庁、財務 省、厚生労働省、経済産業省、国土交通省、告示第一号」に、「第十条」を「第十一条」に改める。

第三条中「第一百八条第一項第二号」を「第四百四十四条第一項第二号」に、「第五条

及び第六条」を「第六条及び第七条」に改める。
第四条中「第十九条第六項」を「第四百四十五条第五項」に、「第七条から第九条」を「第八条から第十条」に改める。

第五条第一項中「第二百二十三条第一項第四号」を「第四百四十九条第一項第四号」に、「第十一条第一項」を「第一百四十九条第一項第五号」に、「第十二条第二項」に改め、同条第三項中「第二百二十三条第一項第六号」を「第四百四十九条第一項第六号」に、「第十三条第三項」を「第十二条第三項」に改める。

第六条第一項中「第二百二十四条」を「第五百五十条」に、「第十二条」を「第十三条」に改め、同条第二項中「第二百二十四条第一号」を「第五百五十条第一号」に、「第十三条第一項」を「第十四条第一項」に改め、同条第三項中「第二百二十四条第二号」を「第五百五十条第二号」に、「第十三条第二項」を「第十四条第二項」に改め、同条第四項中「第二百二十四条第三号イ」を「第五百五十条第三号イ」に、「第十三条第三項」を「第十四条第三項」に改め、同条第五項中「第二百二十四条第三号ロ」を「第五百五十条第三号ロ」に、「第十三条第四項」を「第十四条第四項」に改め、同条第六項中「第二百二十四条第三号ハ」を「第五百五十条第三号ハ」に、「第十三条第五項」を「第十四条第五項」に改め、同条第七項中「第二百二十四条第三号ニ」を「第五百五十条第三号ニ」に、「第十三条第六項」を「第十四条第六項」に改め、同条第八項中「第二百二十四条第四号」を「第五百五十条第四号」に、「第十三条第七項」を「第十四条第七項」に改める。
第七条中「第六十六条第二項及び第三項」を「第九十二条第二項及び第三項」に、「第十四条」を「第十五条」に改める。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

(商工総務領域団体支援グループ)

福島県規則第四十九号

福島県中小企業高度化資金の貸付けに関する規則の一部を改正する規則

福島県中小企業高度化資金の貸付けに関する規則(昭和四十三年福島県規則第二十九号)の一部を次のように改正する。

- 第四条第三項第十三号を次のように改める。
- 十三 削除

附 則

- この規則は、公布の日から施行する。
- 改正後の福島県中小企業高度化資金の貸付けに関する規則の規定は、この規則の施行の日以後の資金の貸付けについて適用し、同日前に貸し付けた資金については、なお従前の例による。

(商工総務領域金融グループ)

福島県規則第五十号

福島県公営企業の業務に従事する職員のうち主要な職員を定める規則の一部を改正する規則

福島県公営企業の業務に従事する職員のうち主要な職員を定める規則（昭和四十四年福島県規則第二十七号）の一部を次のように改正する。

本則第一号ア及び第二号ア中「総括参事及び参事」を「局次長及び本局の課の課長」に改める。

附 則

この規則は、平成二十年四月一日から施行する。

（企業局経営管理グループ）

福島県教育委員会

福島県教育委員会訓令第七号

教 育 庁

福島県教育委員会表彰規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

平成二十年三月二十八日

福島県教育委員会

福島県教育委員会表彰規程の一部を改正する訓令

福島県教育委員会表彰規程（昭和四十年福島県教育委員会訓令第八号）の一部を次のように改正する。

受訓先中「教育委員会事務局」を「教育庁」に改める。

第二条第三号中「芸術の振興発展又は」を削り、同条第四号中「保健体育」を「学校保健の向上又は学校体育」に改め、同条第六号中「養護教育」を「特別支援教育」に改める。

第三条中「教育庁の総括参事及び教育事務所長」を「教育長」に改める。

附 則

この訓令は、平成二十年四月一日から施行する。ただし、第二条第六号の改正規定は、公布の日から施行する。

（教育総務領域人事管理グループ）